
 

UCHWAŁA Nr XLI/390/ 2018 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

 

z dnia 20 września 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli                                  

za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej,  

zatrudnionych w szkołach  prowadzonych przez gminę Gołuchów 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) w związku z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia             

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967), po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia                 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, sposób podziału środków                         

na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół oraz tryb zgłaszania kandydatów, określone 

w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/208/2009 Rady Gminy Gołuchów z dnia 27 kwietnia 2009 

roku w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/162/2004 z dnia 29 października 2004 roku w sprawie 

określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze.              

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.              

 

 

  

 

                                                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                                                               /-/ Jan Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

Załącznik  

do Uchwały  

Nr XLI/390/2018  

Rady Gminy Gołuchów 

 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 

za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej,  

sposób podziału środków na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół  

oraz tryb zgłaszania kandydatów 
 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

 

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową lub zespół szkół,    

dla których gmina Gołuchów jest organem prowadzącym; 

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli, wicedyrektorów i dyrektorów 

zatrudnionych w szkołach wymienionych w punkcie 1, 

3) organie prowadzącym – należy przez to to rozumieć Wójta Gminy Gołuchów. 

 

§ 2. W budżecie gminy Gołuchów tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zwany dalej Funduszem,                     

w wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem                          

na wypłaty nagród Wójta oraz dyrektorów szkół. 

 

§ 3. Ustala się następujący podział środków Funduszu: 

 

1) 20 % środków przeznacza się na nagrody Wójta, 

2) 80 % środków przeznacza się na nagrody dyrektorów. 

 

§ 4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przyznaje się nauczycielom za ich osiągnięcia 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze oraz realizację innych zadań statutowych szkoły,                    

z uwzględnieniem zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 

organizowanych przez szkołę. 

 

§ 5. Nagroda może być przyznana  nauczycielowi, który: 

 

1) przepracował w danej szkole co najmniej rok, 

2) posiada co najmniej dobrą ocenę pracy. 

 

§ 6. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje pismo o jej przyznaniu, którego 

kserokopię umieszcza się w jego aktach osobowych. 

 

 

Rozdział 2 

Kryteria przyznawania nagród dyrektora dla nauczycieli i wicedyrektorów 

 

§ 7. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który spełnia łącznie co najmniej: 

 

1) dwa spośród następujących kryteriów w zakresie pracy wychowawczej: 

a) uzyskuje pozytywne efekty w zakresie integracji klasy i aktywności społecznej 

uczniów, 

b) przygotowuje i realizuje imprezy szkolne o charakterze kulturalnym, 

rekreacyjnym i wypoczynkowym, 

c) organizuje imprezy środowiskowe z udziałem młodzieży szkolnej, 



  

d) współpracuje z rodzicami, pedagogiem szkolnym i innymi instytucjami –               

w razie potrzeby, 

e) współdziała w przygotowaniu planu pracy szkoły oraz innych dokumentów 

ważnych dla funkcjonowania szkoły, 

f) podejmuje różnorodne działania wychowawcze w przydzielonym oddziale; 

 

2) dwa spośród następujących kryteriów w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąga sukcesy w pracy z uczniami uzdolnionymi, 

b) przygotowuje uczniów do konkursów i olimpiad przedmiotowych szczebla 

ponadgminnego,  

c) udziela pomocy uczniom mającym trudności w nauce, 

d) prowadzi działalność innowacyjną,  

e) wdraża własne programy autorskie, 

f) przewodniczy zespołowi przedmiotowemu, 

g) prowadzi lekcje koleżeńskie i udostępnia opracowane przez siebie materiały 

dydaktyczne,  

h) współpracuje z instytucjami doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

 

3) dwa spośród następujących kryteriów w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej              

i życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zwalczanie wśród uczniów przejawów 

patologii społecznej, a w szczególności narkomanii, alkoholizmu, palenia 

tytoniu, chuligaństwa, 

c) sprawuje opiekę nad zespołami i organizacjami uczniowskimi.  

 

 

Rozdział 3 

Kryteria przyznawania nagród Wójta dla dyrektorów 

 

§ 8. Nagroda może być przyznana dyrektorowi, który:  

 

1) organizuje i zarządza pracą szkoły zgodnie z przepisami i w sposób prowadzący             

do osiągania wysokich wyników edukacyjnych, potwierdzonych zewnętrznymi 

badaniami, 

2) właściwie i celowo gospodaruje przydzielonymi szkole środkami finansowymi, 

przestrzegając dyscypliny budżetowej, 

3) podejmuje działania służące wzbogaceniu oferty zajęć pozalekcyjnych,  

4) prowadzi racjonalną politykę kadrową i politykę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

5) otacza stosowną opieką nauczycieli rozpoczynających pracę w zawodzie oraz wspiera 

nauczycieli wdrażających nowoczesne metody nauczania, 

6) inicjuje różnorodne działania rady pedagogicznej służące podnoszeniu jakości pracy 

szkoły,  

7) wprowadza rozwiązania w zakresie funkcjonowania szkoły zwiększające komfort oraz 

bezpieczeństwo i higienę pracy, 

8) współpracuje z rodzicami i środowiskiem lokalnym, promując szkołę na zewnątrz, 

9) efektywnie współpracuje z organem prowadzącym. 

 

 

Rozdział 4 

Kryteria przyznawania nagród Wójta dla nauczycieli i wicedyrektorów 

 

§ 9. Nagroda może być przyznana nauczycielowi lub wicedyrektorowi, który spełnia co najmniej 

jedno z następujących kryteriów:  

 



  

1) osiąga znaczące wyniki nauczania znajdujące potwierdzenie w sukcesach uczniów                    

w konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim, 

2) szczególnie aktywnie angażuje się w realizację statutowych zadań szkoły. 

 

 

Rozdział 5 

Tryb przyznawania nagród 

 

§ 10. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane z okazji: 

 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) ważnych wydarzeń w życiu szkoły. 

 

§ 11. 1. Nagrody przyznaje: 

 

1) dyrektor – nauczycielowi i wicedyrektorowi, 

2) Wójt – dyrektorowi, z zastrzeżeniem ust. 2. 

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt może przyznać nagrodę nauczycielowi 

lub wicedyrektorowi szkoły. 

 

3. Nagroda Wójta dla nauczyciela lub wicedyrektora może być przyznana: 

 

1) na wniosek dyrektora, 

2) na wniosek rady pedagogicznej, za pośrednictwem dyrektora, 

3) z inicjatywy Wójta. 

 

4. W przypadku nagród Wójta przyznawanych z okazji Dnia Edukacji Narodowej,                          

o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2, wniosek winien być złożony do dnia 5 października. 

 

§ 12. Wniosek o przyznanie nagrody Wójta, o której mowa w § 11 ust. 3 pkt 1 i 2 musi zawierać 

uzasadnienie szczególnych osiągnięć określonych w § 9, w okresie od otrzymania ostatniej 

nagrody organu prowadzącego do dnia złożenia wniosku.  

 

 

   

 

 

                                                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                                                               /-/ Jan Sobczak 

 


